
COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n.  165 del 18/05/2015  

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE RETRIBUZIONE DI RISULTATO AL SEGRETARIO 

COMUNALE PER L'ANNO 2014.           
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con 
deliberazione di Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002, modificato con deliberazione di Giunta 
Comunale n. 10 del 22.01.2013, esecutiva a norma di legge;  
 
Visto l’art. 26 del Regolamento di Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.2.2004; 
 
Richiamato il provvedimento del Sindaco in data 16.5.2011 di attribuzione degli incarichi relativi 
alla posizione organizzativa; 
 
Visto il Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 
enti locali” ed in particolare: 
- l’articolo 107 che assegna ai dirigenti la competenza in materia di gestione, ivi compresa 
l’assunzione di impegni di spesa;  
- l’articolo 151 comma 4 sull’esecutività delle determinazioni che comportano impegni di spesa; 
- gli articoli 183 e 191 che disciplinano l’assunzione di impegni di spesa; 
- l’articolo 184 che disciplina il procedimento di liquidazione della spesa; 
 
Richiamati i comma 1 e 2 dell’art. 42 del Ccnl dei segretari comunali e provinciali per il 
quadriennio normativo 1998 -2001e per il biennio economico 1998 -1999 (G.U. Serie Generale n. 
193 del 19.7.2001) sottoscritto in data 16.05.2001 che così recitano:  
1.Ai segretari comunali e provinciali è attribuito un compenso annuale, denominato retribuzione di 
risultato, correlato al conseguimento degli obiettivi assegnati e tenendo conto del complesso degli 
incarichi aggiuntivi conferiti, ad eccezione dell'incarico di funzione di Direttore Generale.  
2. Gli Enti del comparto destinano a tale compenso, con risorse aggiuntive a proprio carico, un 
importo non superiore al 10 % del monte salari riferito a ciascun segretario nell'anno di 
riferimento e nell'ambito delle risorse disponibili;  
 
Vista la DGC n. 68 in data 23.12.2014 con cui è stato quantificato nel 10% l’ammontare del monte 
salari di cui all'art. 42 del CCNL 16/05/2001 dei segretari comunali e provinciali;  
 
Visto il decreto sindacale n. 04 in data 15.04.2015  con cui viene attribuita al Segretario Comunale 
il 100% della retribuzione di risultato per l'anno 2014;  
 
Preso atto che il monte salari del Segretario Comunale per l’anno 2014 ammontava ad € 52.476,100 
di cui € 14.430,93 (27,5%) a carico del Comune di Soriso; 
  

 
 



 
D E T E R M I N A 

 
1. Di liquidare per le causali esposte in premessa: la somma di € 1.443,00 (10% di € 14.430,93) a 
titolo di retribuzione di risultato del Segretario Comunale Dr.ssa Elisabetta FERRARA per l’anno 
2014; 
 2. Di imputare la spesa di cui al precedente punto 1 all’int. 1.01.02.01 cap. 1021/99 del redigendo 
bilancio di previsione 2015. 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 f.to Piera Cavallotti   

 
 
 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
________________________________________________________________________________________________ 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 
(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 

 
Soriso, 18/05/2015                                                                                  

            IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
       f.to Piera Cavallotti 

 
Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                                                                                    Il funzionario incaricato 


